МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 20

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

От 02.05.2024                                                                                                                         № 149

город Тимашевск

О  проведении  внутренней  оценки

качества  образования в МБДОУ д/с № 20

В соответствии с годовым планом работы МБДОУ д/с № 20

на 2023-2024 учебный год,  с целью эффективной внутренней  оценки

качества  образования  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав рабочей группы  по проведению внутренней

оценки качества образования (далее - ВСОКО) в МБДОУ д/с № 20

(приложение 1).

2. Утвердить план работы рабочей группы по проведению ВСОКО  в

МБДОУ д/с № 20 (приложение 2).

3. Провести  ВСОКО в МБДОУ д/с № 20 согласно положению

«О внутренней  системе оценки качества  образования в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад

комбинированного вида № 20 муниципального образования Тимашевский

район»   c 29 апреля  2024 г.  по 17  мая 2024 г.

4. Рабочей группе для проведения ВСОКО в МБДОУ д/с № 20

предоставить  материалы  для  принятия управленческих решений

до 20 мая 2024 г.:

заполненные оценочные карты по всем критериям;

профиль  качества  МБДОУ д/с № 20 по всем критериям;

          анализ выявленных дефицитов и успешных практик с краткими

выводами.

5. Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой.

6.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий                                                                                      Н.Н.Воробьева

Приложение 1

Утвержден

приказ МБДОУ д/с № 20

от 02.05.2024 г. № 149

Состав рабочей группы по проведению ВСОКО в МБДОУ д/с № 20

Руководитель группы: Воробьева Н.Н., заведующий;

Члены группы:

Бульбас Н.П., старший воспитатель;

Булат Р.Н., воспитатель;

Головко Е.Н., воспитатель;

Короткова Г.И., воспитатель.

Приложение 2

Утвержден

приказ МБДОУ д/с № 20

от 02.05.2024 г. № 149

План работы рабочей группы по проведению ВСОКО в МБДОУ д/с № 20

Номер

критерия

Название

критерия

Показатели,

характеризующие данный

критерий

Ответственные

1 Качество

образовательных

программ

дошкольного

образования

Параметр 1.1 соответствие

структуры ОП ДО

требований ФГОС ДО

Старший

воспитатель

Бульбас Н.П.

Параметр 1.2 соответствие

содержания целевого

 раздела ОП ДО требований

ФГОС ДО

Старший

воспитатель

 Бульбас Н.П.

Параметр 1.3 соответствие

содержания

содержательного раздела

ОП ДО требований ФГОС

ДО

Старший

воспитатель

Бульбас Н.П.

Параметр 1.4соответствие

содержания

организационного раздела

ОП ДО требований ФГОС

ДО

Старший

воспитатель

Бульбас Н.П.

Параметр 1.5 соответствие

содержания

дополнительного раздела

ОП ДО (презентации)

требованиям ФГОС ДО

Старший

воспитатель

Бульбас Н.П.

2 Повышение

качества

содержания

образовательной

деятельности в

ДОО

Параметр 2.1

Познавательное развитие

Старший

воспитатель

Бульбас Н.П.

Воспитатели:

первой младшей

группы

Головко Е.Н.

второй младшей

группы

Короткова Г.И.

подготовительной

Параметр 2.2 Речевое

развитие

Параметр 2.3 Социально-

коммуникативное развитие

Параметр 2.4 Физическое

развитие

Параметр 2.5

Художественно-

эстетическое развитие

Параметр 2.6 Особенности

реализации воспитательного

процесса

группы

Булат Р.Н.

3 Качество

образовательных

условий в ДОО

Параметр 3.1 Кадровые

условия

Старший

воспитатель

Бульбас Н.П.

Параметр 3.2 Развивающая

предметно-

пространственная среда

Старший

воспитатель

Бульбас Н.П.

Воспитатели:

первой младшей

группы

Головко Е.Н.

второй младшей

группы

Короткова Г.И.

Подготовительной

группы

Булат Р.Н.

Параметр 3.3 Психолого-

педагогические условия

Старший

воспитатель Бульбас

Н.П.

Воспитатели:

первой младшей

группы

Головко Р.Н.

второй младшей

группы

Короткова Г.И.

Подготовительная

группы

Булат Р.Н.

4 Качество

взаимодействия

с семьей

Параметр 4.1

Информированность о

деятельности ДОО

Старший

воспитатель

Бульбас Н.П.

С использованием

«Яндекс.Документы»

Параметр 4.2

Вовлеченность в

образовательный процесс

Старший

воспитатель

Бульбас Н.П.

С использованием

«Яндекс.Документы»

Параметр 4.3

Удовлетворенность

качеством предоставляемых

Старший

воспитатель

Бульбас Н.П.

ДОО услуг С использованием

«Яндекс.Документы»

5 Качество

обеспечения

здоровья,

безопасности и

качества услуг

по присмотру и

уходу

Параметр 5.1 Сохранение

здоровья детей

Старший

воспитатель

Бульбас Н.П.

Заведующий

 Воробьева Н.Н.

Параметр 5.2 Обеспечение

безопасности

Старший

воспитатель Бульбас

Н.П.

Воспитатели:

первой младшей

группы

Головко Е.Н.

второй младшей

группы

Короткова Г.И.

подготовительной

 группы

Булат Р.Н.

Параметр 5.3 Обеспечение

качества услуг по

присмотру и уходу

Старший

воспитатель

Бульбас Н.П.

Заведующий

Воробьева Н.Н.

6 Качество

управления в

ДОО

Параметр 6.1 Управление

организационными

процессами

Старший

воспитатель

Бульбас Н.П.

Заведующий

 Воробьева Н.Н.

Параметр 6.2 Внутренняя

система оценки качества

Старший

воспитатель

Бульбас Н.П.

Заведующий

Воробьева Н.Н.

Параметр 6.3 Программа

развития ДОО

Старший

воспитатель

Бульбас Н.П.

Заведующий

Воробьева Н.Н.

		2024-05-29T10:14:14+0300
	Воробьева Наталья Николаевна